



NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA

MSZANA
Gmina z sercem jak dziewczyna



www.mszana.ug.gov.pl Rok XXVII Numer 12/2021

WESOLOKŁYCH ŚWIĄT I SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

mieci coraz droższe



33 złote od osoby miesięcznie zapłacimy w przyszłym roku za odbiór odpadów komunalnych. Stawka wydaje się bardzo wysoka, ale groziła nam jeszcze wyższa - 37 złotych. Udało się jej uniknąć tylko dzięki temu, że gmina dopłaci do systemu odbioru odpadów komunalnych... STR. 4

W numerze...

Francuzi go mi biblioteki
Otwarte dopiero co po remoncie bibliotek w Mszanie odwiedzili... turyści z Francji. Od nowego roku placówka otwiera się dla mieszkańców na więcej dni i godzin... STR. 12



Złote Gody 2020

13 par młode siostry z Gminy Mszana, które w tym roku wzięły udział w obchodach Złote Gody, odebrały 16 grudnia Medale Prezydenta RP za długoletnie małżeństwo. 4 pary wzięły udział w obchodach Diamentowe Gody... STR. 8-9



Zarządzanie gminą to cięgie wyzwanie

To był trudny rok, już drugi pod znakiem pandemii i związanych z nią wielu ograniczeń, ale jednocześnie nie bardzo pracowity i owocny. Udało się zrealizować kolejne zamierzenia i projekty. Choć problemów nie brakuje...

Mijać cyroki i połowę kadencji podsumowuje Wójt Gminy Mszana Mirosław Szymanek str.5



Skosztujcie połomskich ma lanych maszkietów

W okresie przed wi teczny m panie z Połomi w ramach zaj Klubu Seniora postanowiły zaj rze do babcynych przepisów na wi teczne ciasteczka.

Spisywały je i dzwoniły do za przyja nionych połomskich kucharek (z miejscowego Koła Gospody Wiejskich) i tak powstały "Połomskie Maszkiety wi teczne". Po zapisaniu przepisów w gwarze l skiej zabrały si do pieczenia. Wysły pyszne ciasteczka o wygl dzie i smaku przywodz cym na my l czasy dzieci stwa. Dzi ki uprzejmo ci naszych senierek, ka dy mo e



je zrobi u siebie w domu. Przepisy macie poni ej. Trzeba tylko b dzie rozszyfrowa te lskie nazwy... (gg)



Ciasteczka z flajszmaszynki

Składniki:

- trzi wierci funta m ki
- poł funta masła
- wier funta cukru pudru
- cztery ółtka
- troiszka soli, dro d y i proszku do pieczenia
- cukier wanilinowy wedle uznania

Wszystko wymiesza , potem id do starki po flajszmaszyna z formkami.

Ciasto wsadzi do maszyny i krynci .

Długo ci ciastek rozmaite.
Ustroi ciasteczka
czym si do.



Any ki

7 jajek i funt cukru ubija cao godzina.

Doda funt m ki i troiszka any u.

Piec jak beza, czyli narychtowa piec na 1800. Wsadzi any ki do pieca i suszy !!!



Orzechowe rogaliki

Składniki:

- półtora szolki m ki
- poł funta masła
- szolka mielonych orzechów
- cały cukier wanilinowy

Kula ruloniki i formowa ro ki.

Upiec, a potem malowa wedlug uznania.



Koniczynka

Składniki:

- poł funta masła
- poł szolki cukru pudru
- poł funta szkrobku
- poł funta m ki pszennej
- trocha cukru wanilinowego

Kula małe kulki, zł czy razem, a na gora da orzech laskowy

namoczony w białku.
Piec na złoty kolor.



Klub Seniora zaprasza

Spotkania Klubu Seniora na stałe zago ciły w harmonogramie działań GOKiR Mszana.

Seniorzy w Połomi spotykają si w O rodku Kultury w ka dy czwartek w godzinach dopołudniowych. Na zaj cia nie trzeba si zapisywa i nie s pobierane adne opłaty. Wystarczy dobry humor i ch spotkania z innymi lud mi.

Seniorzy na spotkaniach przy kawie dyskutuj na tematy, które s dla nich interesuj ce. Zacz li od zadbania o swoj cer na jesie i zim . Panie samodzielnie wykonywały maseczki. Odbyły si ju tak e pierwsze warsztaty na temat komórek, smartfonów i obróbki zdj . Seniorzy zało yli własn grup na bezpłatnej aplikacji umo liwiaj cej szybkie, łatwe i bezpieczne komunikowanie si .

- Od stycznia wznowi równie działalno Klub Seniora w Mszanie. Seniorzy spotyka si b d w rodowe przedpołudnia, wst p jest wolny - zaprasza instruktor Gabriela Gwiszcz, opiekun Klubu Seniora.



Lenka i Anastazja na czele

Lena i Anastazja to w tym roku najpopularniejsze imiona w ród dziewczynek urodzonych w naszej gminie. Rodzice nazwali tak swoje córki trzykrotnie w każdym przypadku. W ród chłopców imiona są bardzo rzadkie, jedynie po dwa razy powtarza się Filip i Jan.

W ród 56 urodzonych w tym roku dzieci mamy 30 dziewczynek i 26 chłopców. Dzieci nie urodziło się wiele, więc imiona nie są sobie podobne. Oprócz tych najpopularniejszych, mamy w roczniku 2021 po dwie Liliany, Nadie, Oliwki i Zuzanny. Jest także Ada, Aleksandra, Antonina, Hanna, Helena, Julia, Klara, Lidia, Marcelina, Milena,



Rozalia i Zofia. Z rzadkich są: Blanka, Gloria, Liwia i Nela.

Chłopcy z rocznika 2021, oprócz Filipów i Janków, bardzo nieliczni o takim imieniu w swoich klasach. Są to: Adrian, Borys, Damian, Dominik, Franciszek, Grzegorz, Jakub, Julian, Kacper, Maciej, Mikołaj, Miłosz, Natan, Nikodem, Oskar, Paweł, Rafał, Szymon, Tymoteusz, Wiktor, Witold i Wojciech. (mk)

Więcej statystyk na str. 10-11

Straszenie z Gogołowej w KSRG

Z dniem 6 grudnia 2021 r. jednostka OSP w Gogołowej została włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Jest to trzecia jednostka z terenu Gminy Mszana w KSRG.

- Cieszymy się, że dołączyliśmy do krajowego systemu. Odbieramy to jako docenienie naszych działań, dobrego wyposażenia i wyszkolenia na odpowiednim poziomie - mówi Mirosław Winkler, prezes jednostki.

Straszenie z Gogołowej mogą się pochwalić coraz lepszym wyposażeniem. Specjalistyczne ubrania i sprzęt zakupiono m.in.



dzięki pozyskaniu środków z Fundacji JSW, a dzięki staraniom i współfinansowaniu Gminy Mszana od niedawna jednostka cieszy się z nowego wozu ratowniczo-gaśniczego.

- Wszystkim, którzy nas wspierają w codziennej działalności, bardzo dziękujemy. Włączenie do KSRG to nasz wspólny sukces - mówi M. Winkler. OSP Gogołowa liczy 26 członków.



Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu, aby ten wyjątkowy czas
upłynął w spokojnej, rodzinnej atmosferze
i przyniósł wiele radości, ciepła,
pogody ducha oraz optymizmu i nadziei,
której nic zawieść nie może.

Oby nowy, 2022 Rok był dla nas wszystkich
dobrym rokiem.



Wójt Gminy Mszana
Mirosław Szymanek

Przewodniczący
Rady Gminy
Marek Liśnikowski
i Radni Gminy Mszana
Sottysi i Rady Soteckie

Działki budowlane w Mszanie na sprzedaż

Urząd Gminy w Mszanie informuje, że do I przetargów ustnych nieograniczonych zostały wystawione działki budowlane w Mszanie, stanowiące własność gminy. Trzy sąsiadującej działki przy ul. 1 Maja mają cenę wywoławczą od 45.000 do 60.000 zł. Działka w rejonie ul. Szymborskiej/Kopernika -

65.000 zł. Przetargi odbędą się w dniach 10 stycznia oraz 21 stycznia 2022 r. Treść ogłoszenia jest na stronie internetowej gminy. Więcej informacji udziela Referat Planowania i Inwestycji Urzędu Gminy w Mszanie, pokój nr 28. Osoba do kontaktu - Główny Przemek, tel. 32 475 97 77. (pg)

Rada Gminy uchwaliła budżet na 2022 r. i Wieloletni Prognoza Finansowa

Planowane dochody w wysokości 38.983.770,35 zł, przy wydatkach w kwocie 43.825.853,54 zł - tak będzie kształtował się budżet Gminy Mszana na 2022 rok. Różnicą między dochodami i wydatkami - 4,8 mln zł, czyli deficyt budżetu zostanie pokryty ze środków pochodzących z pożyczki w wysokości 1,5 mln zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości ponad 924 tys. zł oraz wolnych środków - 2,4 mln zł. Budżet i Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022 - 2029, po pozytywnej opinii RIO, zostały uchwalone na sesji 20 grudnia.

W WPF na najbliższe trzy lata najważniejszymi przedsięwzięciami będą:

- „Rewitalizacja centrum Gogołowej” (zadanie współfinansowane jest w ramach środków z Rozporządzenia Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wydatki na 2022 r. wynoszą 3.500.000 zł).

• „Wykonanie projektu i budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej DW 930 ul. Wolno ci w Połomi” na odcinku od przystanku „Dolanek” do ronda na skrzyżowaniu dróg DW 930/DW 933 (realizacja w ramach programu Wojewódzkie Inwestycje

Drogowe 2021+. Limit na 2022 r. wynosi 100.000 zł).

- „Opracowanie dokumentacji projektowej pn: Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. 1 Maja w Mszanie” (realizacja zadania w ramach porozumienia Powiatu Wodzisławskiego i Gminy Mszana. Limit na 2022 r. - 150.000 zł. Dokumentacja pozwoli starać się o środki zewnętrzne na remont drogi). (mk)



Stawka za mieci - 33 zł. I to tylko dlatego, e dopłaci gmina

33 złote od osoby miesi cznie zapłacimy w przyszłym roku za odbiór odpadów komunalnych. Stawka wydaje si bardzo wysoka, ale groziła nam jeszcze wy sza - 37 złotych. Byłoby to o 12 zł wi cej w stosunku do obowi zyj cej w tym roku stawki 25 zł. Podwy ka nie b dzie a tak bolesna dzi ki temu, e cz kosztów gospodarki odpadami zostanie pokryta z bud etu gminy.

mieci ewidentnie przybywa, jest to skutek wielu czynników. Przede wszystkim nie spalamy ich w niedozwolony sposób (plastiku i papieru w piecach, resztek ro linnych takich jak wyci te tuje w ogniskach). Jeste my coraz zamo niejszym społecze stwem, praktycznie ka dy zakupiony produkt jest opakowany, w czasie pandemii, a tak e w zwi zku z obecnymi wymianami kotłó w, wi cej remontujemy, sprz tamy podwórka, dbamy o wygl d posesji. To pozytywne zmiany, ale niesety wi si z du ilo ci odpadów, za wywóz których trzeba coraz wi cej płaci .

Istnieje ryzyko, e je li ilo oddawanych mieci nie zmaleje, by mo e w drugiej połowie 2022 roku Rada b dzie musiała podj uchwał o podwy szeniu stawki do kwoty nawet ponad 40 złotych!

Uchwała w sprawie stawki 33 zł została podj ta na ostatniej sesji Rady Gminy (20 grudnia), a wcz e niej była długo dyskutowana na ł czonym posiedzeniu Komisji Bud etu i Infrastruktury

Wi cej patroli

Rada Gminy na grudniowej sesji podj ta uchwał w sprawie przekazania rodków finansowych dla Policji. Wodzisławska komenda otrzyma 20 tys. zł z przeznaczeniem na dodatkowe patrole w gminie. (mk)

oraz Komisji Spraw Społecznych. Urz d Gminy przedstawił na nim szczegółów analiz systemu i porównanie obowi zuj cych oraz planowanych na rok przyszły stawek i zasad odbioru w innych gminach regionu. Z porówna tych wynika, e mieszka cy gminy Mszana maj najbardziej komfortowe warunki odbioru odpadów - zarówno spod posesji, jak i na PSZOK miecis odbierane praktycznie bez ogranicze , dodatkowo mamy darmowe worki i cz ste terminy wywozu.

Jesieni tego roku gmina ogł osiła 2 przetargi na wybór firmy, która b dzie wywozi odpady komunalne w 2022 r. W pierwszym przetargu wystartowała tylko 1 firma, przetarg został unieważ niony z powodu bł dów w ofercie. Na drugi przetarg wpłyn ła równie tylko 1 oferta, od tej samej firmy Eko-Glob. - Miałem nadzieję , i w przetargu wystartuje wi cej firm, wtedy by mo e wi ksza konkurencja wpłyn ła by na obni enie stawki. Tak si jednak nie stało, dostali my tylko jedn ofert , zastanawiam si , czy firmy nie s podzielone rejonami - mówi wójt Mirosław Szymanek.

Oferta firmy Eko-Glob wyniosła 2.961.923,87 zł brutto. Kwota ta, podzielona przez ilo mieszka ców wynikaj c ze zło onych deklaracji mieciowych (7032) oraz przez ilo 12 miesi cy w roku dała stawek 35,10 zł, do której nale y jeszcze doliczy 1,90 zł kosztów administracyjnych. Na koszty te składaj si m.in. koszty wysyłki poczty, materiałów biurowych i worków, koszty pracownicze oraz likwidacja tzw. „dzikich wysypisk mieci”. Po zsumowaniu kwoty z przetargu i opłaty administracyjnej wyszła stawka 37 zł. Wpływ na ceny odbioru odpadów maj te wysoka inflacja, wzrost opłaty rodo-

wiskowej na składowiskach odpadów, wzrost cen energii i kosztów pracy.

Władze podkre laj , e gmina na mieciach nie zarabia, co wi cej, w bie cym roku dopłaciła do systemu ju 1.000.000 zł, cho teoretycznie powinien si on równowa y . Jak ju informowali my w poprzednich numerach Wie ci, w tym roku rodków z opłat od mieszka ców wystarczyło do pokrycia rachunków za odbiór mieci tylko do ko ca sierpnia. Za pozostałe cztery miesi ce gmina dopłaca z bud etu. To efekt zmian przepisów, które zamiast dotychczasowego rozliczania ryczałtowego obli guj teraz gminy do płacenia za ka d faktycznie odebrany ton mieci. A tych ton w obecnym roku mamy rekordow ilo . Masa odpadów zielonych (najcz ciej skoszonej trawy i wyci tych krzewów) odbieranych w workach wprost z posesji w 2020 roku wyniosła niecałe 326 ton, a w 2021 (do ko ca listopada) - ju 746 ton. Dodatkowo na PSZOK wywie li my do listopada tego roku ju prawie 50 ton odpadów zielonych (przed rokiem tylko 5 ton). O 150 ton zwi kszyła si w tym roku ilo oddanych w PSZOK odpadów remontowo-budowlanych, a z 24 do 106 ton mieci segregowanych.

Istniej obawy, i niektórzy mieszka cy firmuj swoim dowodem osobistym przekazywanie na nasz PSZOK ró nego rodzaju odpadów od rodziny czy znajomych z innych gmin. Trzeba pami ta , e za ka d ton odpadów firma wystawi rachunek.

Gmina prowadzi działania maj ce na celu uszczelnienie systemu. Wdro ono ju kontrole firm działaj cych na naszym terenie, pod k tem posiadanych przez nich umów na odbiór odpadów pochodz cych z dzia-

łalno ci gospodarczej. B d te podejmowane działania w celu wi kszej kontroli, kto i co oddaje w PSZOK, rozwa ana jest równie budowa wagi lub jej wynaj cie.

Z dyskusji w Radzie wynika, e je li ilo oddawanych mieci si nie zmniejszy, w przyszłym roku mog zosta wprowadzone zmiany w regulaminie i ograniczenia w odbiorze odpadów. By mo e b d ustalone limity w ilo ci odpadów remontowo-budowlanych i zielonych przyjmowanych na PSZOK, płatne worki na bioodpady albo kubły zamiast worków. Padły te propozycje zach cania mieszka ców do liczniejszego zakładania kompostowników, by jak najwi cej bioodpadów zagospodarowa na własnej posesji, a tak e, by mieszka cy ograniczali koszenia trawy.

- Osobi cie wier w to, e miniony i obecny rok były wy tkowe, i e w kolejnych latach mieci nie b dzie ju a tak du o - mówi Mirosław Szymanek. - B dziemy monitorowa ten temat i prowadzi bie ce analizy - dodaje.

Na dzie dzisiejszy wiemy tyle, e stawka na 2022 rok wyniesie 33 zł od osoby w przypadku zadeklarowanej segregacji. Padły nawet propozycje ni szej stawki, ale patrz c na przyszłoroczny bud et nie zostały uwzgl dnione, poniewa nie udałoby si potem znale brakuj cych rodków. Ju przy stawce 33 zł, z bud etu do systemu gospodarowania odpadami trzeba b dzie dopłaci 350 tys. zł, a nie wiadomo, czy to wystarczy.

- Obawiam si , e je li nie zmniejszy my ilo ci oddawanych odpadów, rodków nie wystarczy. A je li w bud ecie nie znajd si dodatkowe pieni dze, trzeba b dzie w trakcie roku podnie stawek nawet do ponad 40 złotych - mówi z-ca wójta Bła ej Tatarczyk. (mk)



Zarządanie w samorządzie to cięgie wyzwanie

Mijający rok i połowa kadencji podsumowuje Wójt Mirosław Szymanek

To był trudny rok, już drugi pod znakiem pandemii i związanych z nią wielu ograniczeń, ale jednocześnie nie bardzo pracowity i owocny. Udało nam się zrealizować kolejne zamierzenia i projekty. Połowa kadencji minęła bardzo szybko i intensywnie. Jak ją oceniam? Najuczciwiej będzie przejrzeć punkty programu, z którym wraz z radnymi wystąpił. Oprócz ogólnych kierunków naszych działań i zamierzeń było w nim dużo o konkretnych zadaniach i cieszących się, a wiele z nich już udało się realizować lub ich realizacja jest w trakcie.

1. Jednym z głównych obszarów, bardzo ważnych dla mieszkańców jest oświata: rozwijanie sieci przedszkoli i poprawa infrastruktury szkół. W tej kadencji rozbudowali my o dwa oddziały przedszkole w Mszanie. Koszt wyniósł 2,7 mln zł. Została wykonana termomodernizacja budynku SP w Mszanie za 3,7 mln zł, a przy szkole w Gogołowej powstały dwa nowe oddziały przedszkolne, których w tym sołectwie do tej pory w ogóle nie było. Dzięki siłom połączonym zewnętrznym (unijne, rządowe, fundacyjne) stale poszerzamy ofertę zajęć pozalekcyjnych, wyposażamy szkoły i przedszkola w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, kontynuujemy również programy stypendialne i nagrody za osiągnięcia kulturalne i sportowe. Przy SP w Gogołowej oraz w Parku Aktywnej Rekreacji w Mszanie powstały nowe plac zabaw.

2. Poprawili my znacznie infrastrukturę sportową i kulturalną. Termomodernizacja budynku szatni sportowej w Mszanie kosztowała 1,8 mln zł, za prawie 4 mln zł została wyremontowana Kryta Pływalnia w Połomi. Wyremontowali my również budynek O-



rodka Kultury w Połomi i parter Orodka Kultury w Mszanie.

3. Ogromnie ważną jest dla mnie walka o czyste powietrze. Dlatego udzielamy mieszkańcom dofinansowania do wymiany kotłów, tylko w bieżącym roku rozliczyli my ponad 270 wniosków, czyli dla wszystkich mieszkańców, którzy o to zabiegali. Zaciągaliśmy na ten cel pożyczki z WFOiGW. W poprzednich latach udzielaliśmy ok. 100 dotacji rocznie. Uruchomiliśmy także w Urzędzie Gminy Punkt przyjmowania wniosków z programu „Czyste Powietrze”. Pod względem złożonych wniosków jesteśmy w czołówce samorządów w Polsce.

4. Inwestujemy w drogi gminne. Tylko w tym roku położyliśmy nowe nakładki asfaltowe za kwotę 1,5 mln złotych. W Gogołowej remontujemy drugą odcinek drogi z współpracy z kopalnią, w ramach szkód górniczych. Z Powiatem realizujemy budowę chodnika przy ul. Centralnej w Połomi. W 2020 roku wyremontowali my ul. Szkolną w Połomi - II etap, za kwotę 3,2 mln zł, a w 2021 oddaliśmy kompleksowo wyremontowaną za 2,2 mln zł ul. Tuskerę w Mszanie. Szczególnie udało się zakończyć największą inwestycję drogową na terenie gminy – przebudowę DW 933. Choć gmina nie była inwestorem, monitorowała i rozstrzygała na bieżąco sprawy mieszkańców, a przez lata aktywnie zabiegała o remont.

5. Dbamy o estetykę i promocję turystyczną Gminy. Dzięki

unijnemu wsparciu i współpracy z innymi gminami, przed Urzędem w Mszanie stanął ciekawy zegar w kształcie szybu górniczego, a przy ul. Tuskerę powstało Miejsce Postojowe Pojazdów Turystycznych - unikatowy produkt turystyczny na skalę całego regionu, odwiedzany przez turystów z całej Europy.

6. Rozpoczęliśmy budowę wielofunkcyjnego obiektu w Gogołowej, w ramach rewitalizacji centrum tego sołectwa. Budujemy budynek z przeznaczeniem na Orodka Kultury oraz remizę OSP, miejsce znajduje tu również Izba Regionalna i różne stowarzyszenia. Na tę inwestycję pozyskali my 4 mln zł dofinansowania z programu rządowego.

7. Udało się także przeprowadzić drugą odcinek projektu społecznych, choćby Gminny Program Powrotu do Normalności, w realizacji którego zaangażowały się wszystkie nasze instytucje i który był ofertą dla dzieci, dorosłych mieszkańców i seniorów, mającą pomóc im przełamać blokady związane z pandemią. W Połomi otwarto Klub Seniora. Podobna placówka już wcześniej została uruchomiona w Mszanie. Wszystkie trzy nasze OSP cieszą się już z nowych wozów ratowniczo-ganicznych, na które wyłożyliśmy środki z budżetu oraz pozyskali dotacje zewnętrzne.

Oczywiście nie mamy na koncie samych sukcesów. Nadal do rozwiązania jest wiele spraw sygnalizowanych przez mieszkańców, pojawiają się kolejne problemy. Zarządanie gminą to cięgie wyzwanie. Obecnie wyzwaniem jest doprowadzenie do skutecznego zakończenia rewitalizacji centrum Gogołowej. Przy takiej inwestycji problemów jest sporo. Jednak najtrudniejsze w pracy samorządowca jest to, że na

wiele spraw nie ma on bezpośredniego wpływu, czasem zaszkodzi lub blokuje zmiany przepisów albo ich wykładnia. Ostatnio bardzo trudna jest dla mnie kwestia rosnących w szybkim tempie stawek opłat mieszkaniowych. Dotyczy to zresztą wszystkich gmin w regionie. Mam również sporo obaw związanych z planami budowy CPK - Centralnego Portu Komunikacyjnego, które jako gmina oprotestowaliśmy. Nie wiemy, czy ostatecznie ma przebiegać szybka kolej i jakie będą negatywne skutki dla mieszkańców związane z tą inwestycją. Niedawno pojawił się kolejny trudny temat - linia wysokiego napięcia, którą niektóre środowiska chcą poprowadzić przez Mszanę. Również złożylimy już protest wobec tych pomysłów.

Pracy na kolejny rok na pewno nie zabraknie. Przyszłe lata poświęcimy na kontynuację rozpoczętych zadań i szukaniu środków dofinansowania na nowe działania. Do realizacji wciąż mamy sporo, bo nie osiadamy na laurach i chcemy rozwijać gminę, by mieszkańcom było coraz lepiej. Z Powiatem przymierzamy się do generalnego remontu ul. 1 Maja w Mszanie. W kolejce czeka budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach w Połomi i Gogołowej. Tego typu nowoczesne boisko mamy już przy szkole w Mszanie. W ogóle chcemy nadal poprawiać infrastrukturę szkół – przed nami termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi, nowe parkingi przy SP w Mszanie, sala gimnastyczna przy SP w Gogołowej. Szukamy na te inwestycje środków zewnętrznych, między innymi z programu Polski Ład. Będziemy te sukcesywnie poprawiać stan dróg gminnych.

Wierzę, że Państwu, by te zamierzenia udało się zrealizować.



I miejsce Magdy w Gdyni



21 listopada odbył się finał Ogólnopolskiego Festiwalu „Dziękuję ci, Wolno ci Gdynia 2021”. Magda Komarek, uczennica V klasy SP w Mszanie zdobyła I miejsce w kategorii soli i duety 10 - 13 lat. Za pieśń „Tango na głos, orkiestra i jeszcze jeden głos”. Konkurs został zorganizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni, a wszystkie jego etapy były przeprowadzone w formie online. (mc)

Dizajnerskie ozdoby zrobili... ze mieci

Uczniowie klasy VI b Szkoły Podstawowej w Gogołowej pokazali, jak ze starych, zużytych plastikowych odpadów można zrobić piękne, designerskie ozdoby do nowoczesnego wyposażenia wnętrza. Dzięki pomysłowości młodzieży, gogołowska SP znalazła się wśród 50 szkół w Polsce, które zostały laureatami konkursu „Drugie życie mieci”. Konkurs zorganizowany był przez Narodowy

Fundusz Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Tatrzański Park Narodowy.
- Nagrodą dla szkoły jest oczyszczacz powietrza, który już

został uruchomiony w naszej klasie. Pozdrawiam wszystkich uczniów klasy 6, jest nas mało, ale jest moc!!! - cieszy się Teresa Pajk, wychowawca klasy. (tp)



Uczniowie z efektami prac

Wyczerpanie z grosikiem



Cały tydzień wyczerpanie ci. Pomogę chorym dzieciom

Pedagodzy szkolni z SP w Mszanie podczas kiermaszu z okazji Dnia Wyczerpanie ci zebrali 2560 zł. Pieniądze te zostaną przeznaczone na paczki i teczki dla dzieci z niepełnosprawnościami z terenu naszej gminy oraz na bieżące potrzeby uczniów i rodziców w trudnej sytuacji materialnej.

Podsumowano również Szkolny Tydzień Wyczerpanie ci! - Dziękujemy uczniom i wychowawcom za zaangażowanie w wyzwaniach klasowych, szczególnie klasom, które uczyły się zdalnie. Klasa, która najlepiej wywiązała się z zadań związanych z promowaniem postawy Wyczerpanie ci, jest klasa 8a. Na wyróżnienie zasłużyła także klasa 1a, która była najbardziej ubrana podczas „tego” poniedziałku. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim Wyczerpanie ci! - mówi pani pedagog. (mc)



Wyróżnienie za „dłoty poniedziałek” otrzymała klasa 1a



Najbardziej Wyczerpanie ci - klasa 8a

Szkolna Kasa Oszczędności przy SP w Mszanie zorganizowała konkurs na kartki w teczce z elementami zachęcającymi do oszczędzania. Wzięło w nim udział 31 uczniów z klas I-V. Komisja konkursowa przyznała tylko I, II i III miejsca.

I miejsce zajęli: Paweł Szmański, Emilka Piwowar, Kuba Rozy, Julia Marciniak, Sebastian Jaszczak, Tomek Salamon, Maja Zerzo, Michał Grabiec, Antosia Marek, Jessica Gajdera, Dominika Gajdera, Julianna Salamon i Michał Tartarczyk. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez SKO. Prace, które zdobyły I miejsce, będą prezentowane w banku PKO BP w Jastrzębiu-Zdroju. Konkurs zorganizowała opiekunka SKO - pani Mirosława Bura. (mc)



Robili ozdoby z darów natury

"Dary natury mamy - kreatywnie czas spędzamy" - innowacja pedagogiczna pod takim hasłem była realizowana w szkole w Połomi. Od września uczniowie klas II na zajęciach dodatkowych rozwijali swoje zainteresowania plastyczne. Uczniowie eksperymentowali tworząc ciekawe, bogate i pomysłowe prace. Tematyka zajęć dobierana była do pór roku i przypadających w tym czasie, np. w tym roku Niepodległości i Bożego Narodzenia.



Choinki z darów natury

Powstały frotki z jesiennych liści, skrzypki z szyszek, las w słowiku i ozdoby w tęczowe. Zajęcia prowadziły panie Magdalena Szulik i Beata Orliszko. (mk)



Uczniowie z efektami „jesiennych” prac

Szukaj mistrza ortografii

W ramach innowacji pedagogicznej "Skutecznie i ustawicznie; poprawnie ortograficznie", siódmoklaszyci z SP w Połomi w każdym pierwszym tygodniu miesiąca b.d. pisali dyktando z poznanych zasad. Październikowe i listopadowe zmagania już za nami. Mistrzem Ortografii Października zostały: Eliza Berger, Natalia Brachman oraz Kasia Szypuła. Dziewczyny z klasy 7a. W listopadzie tytuł mistrza przejął 7b. Najlepszym z obydwu klas okazał się Jakub



Październikowe mistrzyni

Piechacek. W kolejnych miesiącach nastąpią dalsze zmagania z ortografią. Celem innowacji jest doskonalenie umiejętności ortograficznych oraz poprawne wykorzystanie zasad w praktyce. (zsp)

e-Gazetka z funduszu sołectkiego

W głównym korytarzu SP w Gogołowej pojawiła się Wirtualna Gazetka Szkolna. Wszystkie ważne informacje i ciekawostki uczniowie widzą na ekranie. Zakup e-Gazetki sfinansował fundusz sołectki. (spg)



Biblioteka zachęca do nowości

To było pracowite półrocze w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mszanie. W bibliotece głównej w połowie lipca rozpoczął się remont i całkowita wymiana podłóg. Remont posadki, choć brzmi to dziwnie, był dla nas najprostszym z etapów. Dużo trudniejsze i bardzo pracochłonne było odpowiednie zabezpieczenie 18.000 zbiorów. Po remoncie należało przejrzeć księgozbiór po książce i na nowo „ustawić” bibliotekę oraz przeorganizować jej układ. Był to dla nas trudny czas – panie bibliotekarki z Połomi i Gogołowej w dni, gdy miały u siebie nieczynne biblioteki – pracowały w Mszanie. Dodatkowo w ramach Programu „Zarówno dla Ciebie” w wakacyjne tygodnie prowadziłyśmy zajęcia dla dzieci w Gogołowej. Wzięło w nich udział blisko 100 dzieci.

Na bieżąco zamawiałyśmy i kupowałyśmy nowości, które nas-

tenie należało wprowadzić do systemu, wcielić do inwentarza i przygotować do wypożyczenia. W drugim półroczu kupiliśmy dla wszystkich naszych bibliotek łącznie 967 książek – dla dorosłych i dzieci, nowości z list bestsellerów i kontynuacje ulubionych serii.

W naszych zbiorach znalazły się nowe egzemplarze lektur oraz specjalne książki z serii „Wielkie Litery”, dzięki wsparciu Rady Sołectki z Gogołowej... dok. na str. 12

Wspomogli bezpańskie psy i koty

7 grudnia w SP w Gogołowej zakończyła się akcja "Paczka dla Reksia i Bonifacego". Wszystkie dary zebrane przez społeczność szkolną zostały przekazane na rzecz zwierząt do schroniska w Jastrzębiu - Zdroju Szerokiej. (wk)

Pierwszaki z Połomi i Dzień Misia



Ten niezwykły dzień przypada 25 listopada. Mimo coraz nowocześniejszych i atrakcyjniejszych

zabawek, moda na misie nie przemija, czego dowodem były przyniesione przez dzieci ulubione pluszaki. Na dzieci czekało wiele atrakcji. Była wspólna zabawa z misiami, uczniowie poznali historię ich życia, oglądali o nich bajki, prezentacje multimedialne przedstawiające ilustracje oraz imiona różnych misiów, brali udział w zabawach ruchowych, konkursach i quizach, wykonywały prace plastyczne i kodały obrazki. (BSJ)



Zebrane dary trafiły do schroniska



Otrzymali Medale Prezydenta RP za pół wieku życia razem

Ich historie są niezwykle i różnorodne. Jedni poznawali się w „zwykłych” okolicznościach, na zabawach czy odpustach, a inni wprost na ulicy lub na przystanku autobusowym albo na przykład... przychodząc do krawca. Ich młodość przypadła na trudne czasy, ale wszyscy dotrzyмали zło onej sobie pół wieku temu lub dawniej przysięgi i wytrwali w związku małżeńskim. Mogą być dla nas wzorem do naśladowania.

13 par małżeńskich z gminy Mszana, które w tym roku witały Złote Gody, odebrało z rąk wójta Mirosława Szymanka Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie. Uroczystość odbyła się 16 grudnia w GOKiR Mszana.



Złote Gody witało 13 par, Diamentowe - cztery

Oprócz par w tym jubileusz 50-lecia lubu mamy w gminie również cztery pary obchodzące Diamentowe Gody, czyli

jubileusz 60-lecia małżeństwa. Wszyscy otrzymali dyplomy gratulacyjne i upominki od wójta Mirosława Szymanka i prze-

wodniczego Rady Gminy, Marka Lińkowskiego. Dla jubilatów wystąpiły zespoły Kamer-ton i Dolce Canto. (mk)



Ewa i Andrzej Durczokowie z Mszany. On pochodzi ze Skrzyszowa, ona z Zawady. Wiele lat mieszkali w Kanadzie, 11 lat temu przyjechali do Mszany. Poznali się, gdy ona miała 14, a on 16 lat i pojechali do Zawady do kolegi. lub wzięli 1 lipca 1971 r. Maj 3 dzieci i 7 wnucząt. Cz ich rodziny nadal mieszka za oceanem.



Halina i Marian Dziadkowie z Połomi. Ona pochodzi z Torunia, on z Bziaz. Ona przyjechała na łaskę za pracę, wynajmowała pokój w Bziaz i tak się poznali. Oboje pracowali na byłej kopalni Manifest Lipcowy. lub wzięli 18 października 1971 r. Przez wiele lat mieszkali na Zofiówce, w 2005 przenieśli się do Połomi, gdzie kupili dom. Maj 2 dzieci i 1 wnuczek.



Irena i Werner Hajscy z Mszany. Ona jest mszanianką z urodzenia, on pochodzi z Gliwic. Poznali się... na przystanku w Mszanie czekając na autobus, którym ona dojeżdżała do szkoły, a on do pracy na nieistniejącej już kopalni 1 Maja. lub wzięli 15.10.1971, kościelny dzień później. Maj 2 dzieci i 3 wnucząt.



Gertruda i Ludwik Gajdowie z Gogołowej. On pochodzi z tej miejscowości, ona z Bziaz. Koledze Ludwika zepsuły kiedyś motor i chłopak przyjechał go naprawić. - Wchodź i patrz, a tam takoykno dziotcha chodzi po chałupie - tak pan Ludwik wspomina pierwsze spotkanie z przyszłą żoną. lub wzięli 18.11.1971 r. Maj 5 dzieci, 5 wnuczek i 4 wnuków.



Teresa i Józef Markowie z Mszany. On pochodzi z tej miejscowości, ona przyjechała spod... Mszany Dolnej, dokładnie z miejscowości Kasinka. Jej siostra mieszkała na łaskę i przyjeżdżała do niej w odwiedziny. Teresa poznała Józefa. Zaprosił ją na zabawę, a rok później, 18 września 1971 r. brali lub. Wychowali 3 córki, 5 wnuków i 3 wnuczki.



Anna i Krystian Durokowie z Mszany. Ona jest rodowitą mszanianką, on pochodzi z pobliskiego Jastrzębia. Wpadli sobie w oko na odpustach w Mszanie. 2 lata później brali lub - cywilny 4 czerwca 1971 r., kościelny dzień później. Maj 2 córki, 1 wnuka i 2 wnuczki.



Hildegarda i Antoni Parma z Mszany. Ona jest rodowit mszanianką, on pochodzi z Jastrzębia. Poznali się na zabawie w wierkianach, gdzie zeszło się wiele par naszych jubilatów. lub wzięli 3 lata od poznania, 25 listopada 1971 r. Maj 2 córki, 1 wnuczek i 3 wnuków.



Halina i Kazimierz Pawlakowie z Mszany. Oboje mają korzenie w Łódzkiem - ona pochodzi z Radomska, on z Piotrkowa. Tam się poznali (na zabawie) i wzięli 20 lutego 1971 r. Po lubie przyjechali do Jastrzębia, gdzie mieszkali kolejne 20 lat. W 1991 r. przeprowadzili się do upragnionego własnego domu w Mszanie. Maj 2 córki, 2 wnuczki, 1 wnuka i 1 prawnuczkę. Pani Halina przez wiele lat pracowała w Orodku Zdrowia w Mszanie.



Maria i Stanisław Salamonowie z Gogołowej. On pochodzi z tej miejscowości, ona urodziła się w Baranowicach (ory). Poznali się... na ulicy. On wypatrzył ją, gdy przyjechał do kolegi, a ona akurat spacerowała z koleżanką. - Takie "zwykłe" poznanie, a jesteście z sobą już 50 lat. I to w zgodzie - mówi. lub cywilny brali 30.09, a kościelny 2.10.1971 r.



Aniela i Klemens Rduchowscy z Połomi. Zнали się od dziecka, oboje pochodzą z tej miejscowości. Co ciekawe, pani Aniela z domu również jest Rduch, choć nie była z przyszłym mężem pokrewieństwem. Zakochali się w sobie na zabawie w lokalu "U Marka" w wierkianach. lub wzięli już 3 miesiące później, 13 lutego 1971 r.



Stefania i Ryszard P. Kałowie z Połomi. Oboje pochodzą z tej miejscowości, znają się praktycznie od dziecka. W oko wpadli sobie na zabawie. Dwa lata później, 11 września 1971 r. wzięli. Wychowali 2 córki, mają wnuczek i 3 wnuków.



Stefania i Serafin Salamonowie z Połomi. On pochodzi z tej miejscowości, ona z pobliskiej Gogołowej. Poznali się w Urzędzie Gminy, który w latach 60-tych mieścił się w Połomi. Pani Stefania tam pracowała. lub cywilny wzięli 23, a kościelny 26.10.1971 r. Maj 1 córkę.



Maria i Dionizy Skorupowie z Połomi. On pochodzi z tej miejscowości, ona urodziła się w Ochojcu, ale do Połomi przeprowadziła się z rodzicami w wieku 7 lat. Poznali się na miejscowym odpoczynku. lub wzięli 4 lata później, 23.10.1971 r. Wychowali 4 dzieci, mają 12 wnuczek i 2 prawnuków.



Elbieta i Paweł Rduchowscy z Gogołowej. Ona pochodzi z tej miejscowości, on z Jastrzębia. Poznali się na zabawie. lub brali w Sylwestra - 30 grudnia 1961 r. Maj 3 dzieci i 7 wnuczek. Pan Paweł jest zapalonym pszczelarzem, jego żona przez lata pracowała w bibliotece w Gogołowej.



Anna i Marian Pietrykowie z Mszany. Ona pochodzi z Radlina, on z Mielca. Jako młody chłopak przyjechał na I skąd do pracy w kopalni Marcel. Przyszła ona poznała, bo była... córką krawca, do którego przyszedł uszyć spodnie. lub wzięli 12.03.1961 r. jeszcze w Radlinie. Kilka lat później przeprowadzili się do Mszany, gdzie mieszkają już 53 lata. Maj 3 dzieci, 7 wnuczek i 1 prawnuczkę, a kolejny jest w drodze.

Anna i Jerzy Zerzonowie z Mszany. On pochodzi z tej miejscowości, ona jest z Uchylska.

Kiedy Jerzy pojechał tam swoim motorem, ujrzał Annę i tak zaczęła się ich znajomość. lub wzięli 21.01.1961 r. Maj 2 córki, 4 wnuczek i 6 prawnuczek. Pani Anna nie była obecna na gali z powodu stanu zdrowia.



Otylia i Adolf Hejnowscy z Połomi. Oboje pochodzą z tej miejscowości, mieszkali prawie pośrodku. On upatrzył sobie, chodząc po miasteczku. Spodobała mu się i zaczął o nią zabiegać. lub wzięli 13 maja 1961 r. Maj jedną córkę i 2 wnuczek. Jak mówi córka Ewa, tata do dziś wciąż "nosi mam naręczki". Jubilatki nie byli obecni na gali. Zdjęcie pochodzi z maja 2021, z dnia ich 60. rocznicy. lubu.



Tak minął rok 2021

Zakończonych kilkadziesiąt inwestycji i remontów, rozpoczęte nowe oraz sporo okładkowych jubileuszy, a także niestety pogrzebów odbyło się w mijającym roku. Przypomnijmy sobie najważniejsze wydarzenia w naszej gminie w 2021

Styczeń

Rok rozpoczął się od zmian kadrowych w Szkole Podstawowej w Gogołowej. Po blisko 40 latach pracy odeszła na emeryturę wieloletnia dyrektorka placówki Grażyna Chachulska. Nowym dyrektorem została Anna Holona.

25 stycznia, po blisko pół roku zamknięcia, otworzyła swoje podwoje wyremontowana Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Połomi. Za ponad 80.000 zł wykonano generalny remont, po którym biblioteka jest jedną z najnowocześniejszych w regionie. Inwestycję sfinansowano z budżetu GOKiR Mszana.



Luty

2 lutego z powierzchni ziemi zniknął stary budynek remizy strażackiej i wietlicy GOKiR w Gogołowej. W tym miejscu ruszyła budowa nowej inwestycji, związanej z rewitalizacją centrum. Ma tutaj powstać nowoczesny obiekt wielofunkcyjny dla ośrodka kultury i strażnicy poarniej, z salami widowiskowymi, pomieszczeniami dla Izby Regionalnej i Koła Gospody Wiejskich. Na to zadanie władze Gminy Mszana pozyskały dofinansowanie w kwocie 4 mln złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W Orodku Kultury w Połomi powstało studio telewizyjne. Dzięki temu od lutego mieszkańcy gminy mają swój telewizyjny internetowy. W popularnym serwisie YouTube pojawił się kanał „TV Mszana”. Koordynacja nagrywania i pracy przy produkcji materiałów zajęli się Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji. Fundusze na sprzęt pozyskano z Fundacji JSW.

272 wnioski wpłynęły w ogłoszonym przez gminę naborze na dotacje do wymiany przestarzałych radiatorów ciepła. Na zrealizowanie wszystkich wniosków Gmina zacięgnęła pożyczkę w kwocie 1.360.000 zł z WFO. Wymianę zrealizowało niemal 100% wnioskodawców, co daje nadzieję na poprawę jakości powietrza w gminie.

Marzec

1 marca został otwarty nowy, drugi Oddział Przedszkolny przy SP w Gogołowej. Tym samym w gminie przybyło kolejnych 25 miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym. Koszt adaptacji pomieszczenia wyniósł 346,3 tys. zł. Gminie udało się pozyskać środki na jego wyposażenie i działalność w ramach projektu unijnego.

Kwiecień

1 kwietnia ruszył Narodowy Spis Powszechny. Trwał do 30 września. Najwięcej mieszkańców skorzystało z możliwości samospisu przez Internet, czekali przysła do Urzędu Gminy, gdzie w wypełnieniu obowiązku spisowego pomogli pracownicy Gminnego Biura Spisowego. Zorganizowano także terenowe punkty spisowe w sołectwach i podczas imprez plenerowych.

Wiosna 2021 była tragiczną w naszym regionie jeżeli chodzi o statystyki związane z zachorowalnością i zgonami na COVID-19. 18 kwietnia walkę z tym chorobą przegrali Lucjan Wnuk i Andrzej Kunk, właściciele Fire-System, jednej z najlepszych firm działających w Gminie Mszana.

Maj

15 maja, przy okazji Dnia Strażacka, ochotnicy z OSP Mszana wzięli udział w uroczystości poświęcenia nowego wozu bojowego dla jednostki. Samochód został zakupiony za kwotę ponad 770 tys. zł, w tym z budżetu Gminy 261 tys., a pozostała kwota ze środków zewnętrznych.

23 maja, przypadła 100 rocznica bitwy pod Olz, przełomowego wydarzenia w III Powstaniu śląskim. W bitwie tej walczyli i zginęli także mieszkańcy naszej gminy. Gmina zorganizowała z tej okazji akcję „Zapał znicz Powstańców”. Nato-

miast podczas uroczystości wojewódzkich w Katowicach wójt Mirosław Szymanek odebrał z rąk prezydenta RP Andrzeja Dudy pamiątkowe tablice poświęcone pamięci powstańców. Zawisła ona na obelisku ustawionym w Parku Aktywnej Rekreacji w Mszanie.

Czerwiec

9 czerwca jubileusz 35-lecia działalności w Towarzystwie Piewaczy Mszanianka. Uroczyste obchody odbyły się w Gminnym Orodku Kultury i Rekreacji w Mszanie.

Firma F.H.U. MARKAR s.c. Aleksandra i Marcin Kowalscy została laureatem nagrody Powiatowy Lider Przedsiębiorstwa za lata 2019 - 2020 z terenu Gminy Mszana. Gala wręczenia statuetek odbyła się 11 czerwca.

Gmina Mszana doczekała się własnego hejnału. Uchwałę w sprawie jego ustanowienia podjęła Rada Gminy. Hejnał został opracowany na podstawie zrekonstruowanej XV-wiecznej antyfony, zamieszczonej na pergaminowej karcie wydobytej z okładki zabytkowej księgi parafialnej z Mszany. Melodia jest wygrawana m.in. jako kurant z zegara przed Urzędem Gminy.

W czerwcu, po blisko półrocznym lockdownie związanym z epidemią koronawirusa, Urząd Gminy i jej jednostki rozpoczęły wspólne akcje: Gminny Program Powrotu do Normalności „Zrównoważony” i „Zrównoważony”. W jej ramach odbyły się imprezy plenerowe, akcja „Lato, porady zdrowotne i psychologiczne oraz wiele zajęć ruchowych dla dzieci i dorosłych.

Lipiec

5 lipca został udrożniony dla ruchu nowy wiadukt drogowy nad potokiem Szotkówka w ciągu drogi wojewódzkiej DW 933. Znajduje się on pomiędzy rondem im. Obrońców Bojów Góry, a nowym rondem wybudowanym na skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej z Jastrzębską. Wolno ci i Moszczanie.

W połowie lipca, na dwa miesiące przed czasem, zakończył się remont ulicy Tuskerki i cz. Mickiewicza w Mszanie. Koszt inwestycji wyniósł ponad 2,2 mln zł, gmina pozyskała

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych - 50 proc. kosztów kwalifikowanych zadania.

18 lipca 102 urodziny w Towarzystwie Piewaczy Mszanianka. Uroczyste obchody odbyły się w Gminnym Orodku Kultury i Rekreacji w Mszanie. Uroczyste obchody odbyły się w Gminnym Orodku Kultury i Rekreacji w Mszanie.

Sierpień

3 sierpnia została otwarta po rocznym remoncie i dodatkowej awarii Kryta Pływalnia w Połomi. Obiekt przeszedł całkowitą metamorfozę, wzmocniono konstrukcję, został wprowadzony nowy system biletowy. Modernizacja kosztowała blisko 4 mln zł. Gmina pozyskała dofinansowanie z Programu RIT Subregionu Zachodniego Województwa Łódzkiego w kwocie 707 tys. zł. Do końca września, w ramach programu „Zrównoważony” mieszkańcy gminy płacili za wejście na basen tylko 1 zł.

Basen cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, korzystają z niego nie tylko mieszkańcy indywidualnie, ale także uczniowie naszych szkół, szkoły pływackie i uczestnicy aquaerobiku.



26 sierpnia jubileusz 60-lecia powstania obchodziło Koło Gospody Wiejskich w Gogołowej. Faktycznie okrągła rocznica przypadła w ubiegłym roku, ale z powodów pandemicznych nie udało się wtedy zorganizować gali.

Był to równocześnie jubileusz 20-lecia reaktywacji Koła, której podjęła się Danuta Michalik, do dzisiaj przewodnicząca gogołowskiej organizacji.

Wrzesień

15 września w Połomi odbyła się X edycja Otwartego Przeglądu Zespołów i Piewaków Ludowych im. Józefa Pająka. Imprezy wymyślił i od dekady organizuje nasz GOKiR.

18 września jubileusz 35-lecia istnienia obchodził LKS Start Mszana.



Klub powstał w 1986. Uroczysto ci odbyły si na boisku przy ul. Sportowej. Start wydał te okoliczno ciowy folder.

Zespół wokalny-muzyczny Adagio z Gogołowej został wyróniony Złot Oznak Honorow przez Zarz d Główny Polskiego Zwi zku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Uroczysto wr czenia odznaczenia miała miejsce 29 wrze nia w Wodzisławiu I skim.

Pa dziernik

2 pa dziernika br. członkowie Zwi zku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Połomi obchodzili okr - gły jubileusz 60-lecia istnienia Koła. Huczna uroczysto odbyła si w O rodku Kultury w Połomi.

15 pa dziernika odbyły si wybory nowego zarz du Gminnej Spółki Wodnej. Nowym przewodnicz cym został Mirosław Winkler z Gogołowej. Dotychczasowy przewodnicz cy, Łukasz Mura, ju nie kandydował.

22 pa dziernika odbył si pogrzeb p. Stefanii Winkler, jednej z najbardziej aktywnych członki Grupy Twórczej Format, działaj cej przy GOKiR Mszana. Spod jej szydełka wyszło wiele pi knych ozdób, które

slu yły m.in. jako r kodzieło promocyjne Gminy Mszana.

29 pa dziernika do Gogołowej dotarł nowy wóz stracki dla tutejszej OSP. Nowe auto to redni pojazd ratowniczo-ganiczy, wóz kosztował 777 tys. zł, z czego 237 tys. wydano z bud etu gminy, a reszt z pozyskanych rodków zewn trznych.

Listopad

Zako czyła si przebudowa drogi wojewódzkiej 933 - ul. Wodzisławskiej. 3 listopada na skrzy owaniu przy Astorii władze wojewódzkie zorganizowały briefing prasowy, na którym podsumowano inwestycj .

Przebudowa DW 933 na odcinku od DK 78 w Wodzisławiu I skim do ronda przed granic z miastem Jastrz bie Zdrój kosztowała 82,9 mln zł, w tym 47 mln pozyskano z funduszy unijnych. Droga ma cich nawierzchni , ci gi pieszororowe i rondo na newralgicznym skrzy owaniu z ul. Wolno ci.

Wyremontowano sporo dróg gminnych. Nowe nakładki asfaltowe pojawiły si na du ym odcinku ul. Chabrowej, Konopnickiej, Kopernika i Mickiewicza w Mszanie, odnogach ul. Szkolnej, Wolno ci, Centralnej i ł czniku Centralnej z Przyległ w Połomi.

Mniej urodze , wi cej zgonów

Pandemia zbiera niwo, a niepewne czasy rod obawy i maj wpływ na nasze ycie. Wida to równie w tegorocznych statystykach gminnych. Uwidacznia si w nich zwłaszcza spadaj ca liczba dzieci. W tym roku przyrost naturalny jest ewidentnie ujemny, zmarło o 30 ludzi wi cej, ni si urodziło.

Liczba mieszka ców stałych na połow grudnia wynosi 7545, to nieco mniej ni 31 grudnia 2020. W Mszanie na stałe

8 listopada została otwarta po remoncie biblioteka w Mszanie. Placówka zacz ła działa po kilkumiesi cznej przerwie spowodowanej remontem posadzek.

20 listopada zmarł pan Jacek Faber, mieszkaniec Gogołowej, pracownik tutejszej Szkoły Podstawowej. Na jego leczenie społeczno szkolna i gminna zorganizowała wielk akcj , która pokazała, e potrafimy by empatyczni i solidarni.

O tym, co wa nego wydarzyło si w grudniu przeczytacie na innych stronach tego wydania. (mk)

mieszka 3840 osób (1953 kobiety i 1887 m czyzn), w Połomi 2641 osób (1352 K + 1289 M), a Gogołowa ma 1064 mieszka ców (527 K + 537 M).

W bie cym roku było 86 zgonów, gdy tymczasem w 2020 roku - 78. W 2021, do połowy grudnia, zmarło 11 mieszka ców Gogołowej (najstarszy w wieku 90 lat, najmłodszy 52 l.). W Połomi zmarło 37 osób (39 - 94 l.). W Mszanie zmarło 38 mieszka ców (31 - 93 l.).

Natomiast w całej gminie urodziło si tylko 56 dzieci. Dla porównania, w roku ubiegłym - 86. Tak e mniej mieszka ców zdecydowało si na zawarcie zwi zku mał e skiego - w sumie 50 (rok wcze niej 54). W naszym USC zgłoszono 27 lubów, 7 mieszka ców wzięło lub w Wodzisławiu I., tyle samo w Jastrz biu-Zdroju, a pozostałe zostały zarejestrowane w USC w orach, Rybniku, Gorzycach, wierklanach, Suszcu, Orzeszu, Ha lachu, Warszawie oraz w Rabcze-Zdroju. (mk)



GKRPA

Jak uzale nia si mózg?

Mózg to u człowieka centrum dowodzenia. Ma ono swój własn wewn trzn chemi , substancje chemiczne mózgu to neuroprzekazniki. Ten najważniejszy organ wietnie radzi sobie sam bez zewn trznej chemii. Faktem jest, e dostarczenie zewn trznej chemii w postaci uwyek przynosi człowiekowi dora ny zysk, dlatego tak ch tnie to robimy. Przy regularnym dostarczaniu substancji psychoaktywnej chemia mózgu zaczyna stabilizowa si na zmienionym poziomie - wł - czaj c w swoje funkcjonowanie substancj , któr organizm zaczyna traktowa jak co , co musi otrzyma . W sytuacji jej braku wyst puje bardzo złe samopoczucie - układ przyjemno ci nie jest stymulowany, or-

ganizm zaczyna reagowa zespołem abstynencyjnym, czyli zaczyna „chorowa ” z powodu braku substancji uzale niaj cej. Nast puje paradoks polegaj cy na tym, e organizm domaga si tego, co go niszczy - mówimy wtedy, e kto "jest na głodzie": chce mu si zapali czy np. napi alkoholu, cho obiektywnie oceniaj c nie jest to dobry pomysł. Toczy si walka pomi dzy tym głodem a rozsdkiem.

Utrzymywanie abstynencji powoduje powolny powrót do „mózgowej normalno ci”, jest to jednak trudne wyzwanie dla uzale nionego. Naley pami - ta , e mózg bardzo wolno odzyskuje stan równowagi. Łatwo jest go przyzwyczai do substancji, trudno odzwyczai . Cza-

sami potrzeba wielu lat leczenia, eby osoba zacz ła w pełni sprawnie funkcjonowa . Bior c pod uwag fakt, i mózg jest najstabiliej poznany, najbardziej zawiłym i najtrudniejszym do skontrolowania organem, nie nale y z nim igra . Szacuje si , e aby mózg wrócił do wzgl dnej równowagi po odstawieniu substancji psychoaktywnej potrzeba około 2 lat.

Wszyscy mieszka cy gminy potrzebuj cy pomocy w zakresie uzale nienia mog korzysta z Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego działaj cego przy Gminnej Komisji Rozwi zywania Problemów Alkoholowych w Mszanie. Jej dy ury podajemy w ramce poni ej.

*Agnieszka Bra czyk
Certyfikowany specjalista
terapii uzale nie*

HARMONOGRAM NA STYCZE

11 stycznia - godz. 14.30 - 15.30: O rodek Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I pi trze; godz. 15.40 - 16.40: Urz d Gminy Mszana - sala posiedze .

HARMONOGRAM NA LUTY

1 lutego - godz. 14.30 - 15.30: O rodek Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I pi trze; godz. 15.40 - 16.40: Urz d Gminy Mszana - sala posiedze .

Dy ur telefoniczny:

w ka dy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703



Biblioteka zachęca nowościami. W goście wpadli... Francuzi

dok. ze str. 7 Na zakup nowości biblioteka pozyskała również dotację w wysokości 10.769 zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ponadto nasza biblioteka znalazła się w gronie 100 bibliotek w Polsce, które w ramach akcji "BOOM!" otrzymały pakiet komiksów i gier planszowych. Na ich bazie zorganizowali warsztaty dla uczniów z koła redakcyjnego SP w Mszanie.

Biblioteka po raz kolejny bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Mała księżka wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które zgłosi się do nas z rodzicami/dziadkami – otrzyma darmową wyprawkę czytelnicką oraz kartę czytelnika. Wyprawki czytelnicze dostaniecie w Mszanie, Połomi oraz Gogołowej!



Francuski czytelnik z mamą

O tym, jak ważne jest czytanie nawet najmłodszym, a książka potrafi połączyć ludzi z różnych stron świata przekonałyśmy się w grudniu osobiście. Bibliotek w Mszanie odwiedzili czytelnicy z Francji, podróżujący kamperem po całej Europie! Mama Stephanie i jej synowie: 7-letni Loukas i 4-letni Loevan kochają czytać, dlatego zawsze staraliśmy się na postój odwiedzić lokalne biblioteki i obejrzeć książeczki dla dzieci. Rozmawialiśmy po angielsku, a brak znajomości

języka polskiego nie przeszkadzał w lekturze i chłopcy z zacięciem oglądali książki dla dzieci. Spędzili w czytelnicy prawie godzinę. Na pamiętkę wizyty otrzymali kartkę małego czytelnika i zakładki do książki. Nasz gość zwiedzał obecnie Polskę i zatrzymał się na nocleg na postój w Mszanie. Następnego dnia okazało się, że wizyta w bibliotece tak przypadła im do gustu, że przedtęyli swój pobyt w Mszanie o kolejny dzień i znowu przyszli do biblioteki, tym razem również z tatą. Z radością oznajmiamy, że od 10 stycznia 2022 r. nasze biblioteki będą dla was czynne!

Biblioteka w Mszanie wraca do „przedcovidowych” godzin pracy i będzie czynna w poniedziałki i wtorki od 8.00 do 15.30, a wrody i piątki od 12.00 do 19.00. Czwartek pozostaje tzw. dniem

wewnętrznym – biblioteka będzie wówczas nieczynna dla czytelników.

Biblioteka w Połomi będzie czynna w poniedziałki, wtorki irody od 8.00 do 15.30, a w czwartki od 10.00 do 17.00. W piątek biblioteka będzie nieczynna – dzień wewnętrzny.

Biblioteka w Gogołowej czynna będzie w poniedziałki i wtorki od 8.00 do 15.30, a w czwartki od 10.00 do 17.00. Wrody i piątki będzie nieczynna, a pracownik będzie pełnił obowiązki bibliotekarza w bibliotece głównej w Mszanie.

W bibliotece głównej prawdopodobnie umiemy również wypracowanie w jednym z sobót w miesiącu. O szczegółach będziemy informować na bieżąco. Zapraszamy do odwiedzin!

Eliza Sicińska-Hajska
Dyrektor GBP w Mszanie

reklama

OK ubezpieczenia



Ubezpieczenia: komunikacyjne, mieszkań i domów, turystyczne, dla firm, rolne, OC zawodu, wypadkowe i zdrowotne, na życie, emerytalne

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Proama

InterRisk

InterRisk
VIENNA INSURANCE GROUP

PZU

ERGO
HESTIA

AXA

Allianz

wiener
VIENNA INSURANCE GROUP

warta.

TUZ
UBEZPIECZENIA

MTU

CONCORDIA
UBEZPIECZENIA

HDI

UNIQA

GENERALI

LINK 4

COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP

SIGNAL IDUNA

www.okubezpieczenia.pl

tel. 664 085 740



Uchwalili podatki, nowe diety i płac wójta

Uchwały podatkowe oraz w sprawie wynagrodzenia wójta i diet radnych były między innymi procedowane na sesji Rady Gminy w dniu 29 listopada.

Podatki na przyszły rok w większości rodzajów wzrosną o 5%. Dla mieszkańców nie będzie to duże wzrosty. Takie stawki uzgodniono na komisji budżetowej, która odbyła się na tydzień przed sesją. Osobno analizowano tylko stawki za grunty związane z działalnością gospodarczą. Tutaj pozytywnie zaopiniowano stawki 1,03 zł, co stanowi wzrost o 8 groszy w po-

równaniu ze stawkami obowiązyjącymi w bieżącym roku. O 5 zł, do kwoty 30 zł na rok wzrosła opłata od posiadania psa.

Uchwalono również nowy Statut Gminy oraz podjęto uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta i wysokość diet radnych. Było to związane z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych oraz w sprawie nowelizacji ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw.

Decyzją radnych wójt otrzymał 100% ustalonej przez ustawodawcę kwoty bazowej. Projekt uchwały skierowany na komisję budżetową zakładał 90%, jednak zdecydowana większość radnych zagłosowała za wyższym progiem dla wójta. Jego wynagrodzenie wzrosło z dotychczasowej kwoty 10.180 zł brutto do 19.470 zł brutto. Jest to pierwsza od wielu lat podwyżka, przypomnijmy, że w 2018, również na skutek ustawowych przepisów, wynagrodzenie wójtów zostało

obniżone. Zmieniła się również wysokość diet radnych, chociaż procentowo podział został taki sam, jak w dotychczas obowiązyjącej uchwale. Zgodnie z nowymi przepisami w gminach do 15 tys. mieszkańców, a tak jest Gmina Mszana, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 2147 zł. Diet w takiej wysokości otrzyma tylko przewodniczący Rady. Wiceprzewodniczący Rady - 75% tej kwoty (1610 zł), Przewodniczący Komisji - 65% (1396 zł), a pozostali radni, nie pełniący ww. funkcji - 55% (1181 zł).

Nowa uchwała w sprawie diet radnych zakłada wyłączenie do tej pory potrącenia za nieobecność na posiedzeniach. Za każdą nieobecność radnego na sesji otrzyma on dietę pomniejszoną o 40% kwoty należnej za dany miesiąc. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrącenie wyniesie 20% diety należnej za dany miesiąc. Wprowadzono również zapis, że dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym nie odbyło się żadne posiedzenie Rady Gminy. (mk)

Kolejne odcinki dróg w gminie naprawione



Nowy asfalt na ul. Lejnej

Jastrzębska Spółka Wodociągowa S.A., po wnioskach gminy, wykonała naprawy dróg w Gogołowej i Połomi w ramach likwidacji szkód górniczych. Nowe nakładki asfaltowe pojawiły się na najbardziej spalonych odcinkach ulic: Lejnej, Miejskiej, Morcinka, Okrężnej i Jastrzębskiej w Gogołowej, a także na odcinku ul. Dworskiej w Połomi. (tg)

Akcja Zima 2021/2022

Urząd Gminy w Mszanie informuje, że drogi gminne w sołectwie Mszana i Połomia odśnieżane są przez firmę PHU Antoni Rduch, a w sołectwie Gogołowa przez SKR Mszana z/s w Gogołowej. Telefony interwencyjne do firm: - PHU Antoni Rduch: tel. 602 621 824;

- SKR Gogołowa: tel. 32/476 04 17; 502 603 915.

Kontakt z Urzędem Gminy: Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych, inspektor ds. dróg - 32/475 97 41. (tg)

Nie chcemy u siebie linii wysokiego napięcia

W związku z działaniami Komitetu Protestujących w sprawie przebiegu planowanej Linii 2 x 400kV władze Gminy Mszana wyraziły stanowczy protest wobec propozycji poprowadzenia wspomnianej linii przez teren Gminy Mszana.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne planują budowę 2 linii wysokiego napięcia o wartości 400kV na terenie Godowa, Jastrzębia-Zdroju i Zebrzydowic. Przeciwność przebiegowi linii protestują mieszkańcy Jastrzębia. Ich protest jest zrozumiały, natomiast nieporozumieniem jest pomysł przerzucenia tego problemu na głowy mieszkańców Gminy Mszana - podkreśla wójt Mirosław Szymanek.

Zmiana godzin otwarcia poczty

Od 2 listopada Filia Urzędu Poczтового w Mszanie, w budynku Urzędu Gminy, zmieniła godziny otwarcia. Czynna jest: od ponie-

Mszana - podkreśla wójt Mirosław Szymanek.

Władze Mszany będą podejmować wszelkie działania, aby nie dopuścić do poprowadzenia linii przez teren gminy. Obecnie do Urzędu Gminy w Mszanie nie wpłynęły żadne oficjalne informacje z PSE na temat ewentualnego przebiegu linii przez nasz teren. Stanowisko władz gminy w sprawie tej inwestycji na naszym terenie jest zdecydowanie negatywne. Wójt rozmawiał już z innymi samorządowcami i senator Ewą Gawdą. Na sesji grudniowej protest wobec tych planów wyraziła Rada Gminy. (mk)

działku do czwartku w godzinach 8:30 - 15:00 (z przerwą od 12:00 do 12:30). W piątek od 13:30 do 20:00 (z przerwą od 17:30 - 18:00).

TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie
tel. 32/ 472 00 28
O rodek Zdrowia w Połomi
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębia-Zdrój/Oddział Mszana
tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie
www.zs-mszana.com,
tel. 32/ 472 02 01,
e-mail: gim-mszana@wp.pl
SP w Gogołowej
www.zsgogolowa.cp9.wpsl.pl
tel./fax: 32/ 476 04 77,
e-mail: zs.gogolowa@wp.pl
Zespół S-P w Połomi
www.zsppolomia.pl
tel./fax: 32/ 476 04 93
dyrektor.zsp.polomia@op.pl
Przedszkole w Mszanie
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000
przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie
www.gokir-mszana.pl
tel./fax: 32 4720076
e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Połomi
tel. 32/ 4760415, 4752935
e-mail: polomia@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Gogołowej
tel. 533098051
i.lisnikowska@gokir-mszana.pl
Gminna Biblioteka w Mszanie
tel. 32/472 00 20,
e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny O rodek Sportu
www.gosmszana.pl
tel. 32/ 476 00 12,
e-mail: biuro@gos.mszana.finn.pl

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. w. Jerzego w Mszanie
www.parafiamszana.pl
tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka
pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Połomi
www.parafiapolomia.prv.pl
tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna
w Wodzisławiu I.
tel. 32/453 93 93
Komenda Powiatowej Policji
w Wodzisławiu I.
453 72 00

TAURON Polska Energia
tel. 32/ 303 03 03



13 edycja Mikołaja na mokro w Połomi

4 grudnia odbyła się 13 edycja "Mikołaja na mokro na krytej pływalni w Połomi". - Pomimo panujących obojętnych warunków udało nam się zorganizować bardzo fajną imprezę dla dzieciaków. Pierwotnie zaplanowane były dwa spotkania z Mikołajem, niestety kilka dni przed imprez wprowadzono dodatkowe obciążenia. Nie chcieliśmy nikogo zawieść, więc postanowiliśmy przeprowadzić 4 spotkania z mniejszą liczbą uczestników. Pozwoliło to wszystkim zapisanym dzieciom uczestniczyć w wydarzeniu, ka dy miał tę szansę pobawić się na specjalnie przygotowanym torze przeszkód - mówi Adam Antończyk, dyr. GOS.

Najważniejszy gość - w tym Mikołaj - przez cały czas trwania imprezy towarzyszył dzieciom, a na koniec obdarował wszystkich paczkami łakoci.

W grudniu GOS zorganizował także konkurs plastyczny „Naj-



lepsze wspomnienie z Mikołajem na basenie". Zgłoszono 22 prace. Komisja konkursowa wybrała 3 prace, które według niej najlepiej ukazały wspomnienia z imprez mikołajkowych organizowanych na pływalni w Połomi. Dodatkowo swoje prace wybierali internauci. Wszystkie prace można podziwiać w holu krytej pływalni w Połomi.



Turniej tenisa stołowego w SP w Mszanie

6 grudnia w szkole w Mszanie odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego, zorganizowany przez nauczyciela wf, pana Marcina Sosnę. Wzięło w nim udział 25 uczestników.

W kategorii klas I-III wygrał Antoni Sosna, II był Kacper Lerch, a III - Igor Paloc.

W starszych klasach w ród dziewczyn wygrała Zuzanna Piszczek, II miejsce - Judyta Lubszczyk, III - Zuzanna Steczek. W ród starszych chłopców I miejsce zajął Paweł Gonsior, II - Bartosz Grabiec, III - Paweł Lasok.

W klasyfikacji generalnej bez podziału na kategorie wiekowe



I miejsce zajął Paweł Gonsior z klasy VIII b, II miejsce - Bartek Grabiec z klasy VII b, a III - Antek Sosna z klasy III b.

Wszyscy uczestnicy dostali słodki poczęstunek i pamiątkowe medale. Zwycięzcy mogli wybrać sobie nagrody w postaci plecaków, rakietek tenisowych oraz lotek do indyjskiej gry (mc).

Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJT GMINY
Miroslaw Szymanek
32 475 97 40
Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk
32 475 97 51
Sekretarz Gminy
Joanna Szymańska
32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,
EDUKACJI, INFORMACJI
Kierownik - Katarzyna Bylicka
32 475 97 53
Obsługa Rady Gminy
32 475 97 44
Dowody, działalność gosp.
32 475 97 68
Promocja, informacja
32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW
I BUDOWA
Skarbnik - Małgorzata Gosiorek
32 475 97 50
Podatki
32 475 97 65
Podatki od środków transportu
32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI
KOMUNALNEJ
Kierownik - Dorota Rajszyś
32 475 97 48
Wycinka drzew
32 475 97 59
Gospodarka komunalna
32 475 97 47
Drogi
32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA
I INWESTYCJI
Kierownik - Aleksandra Tkocz
32 475 97 46
Planowanie przestrzenne
32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO
Ewidencja ludności
32 475 97 69

ODDZIAŁ POMOCY
SPOŁECZNEJ
Kierownik - Mirela Ledwo
ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,
tel. 32 472 00 42
www.ops.mszana.ug.gov.pl

Cennik opłat za reklamę
w „Naszyc Wieściach
Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych
1/2 strony A4 - 250 złotych
1/3 strony A4 - 150 złotych
1/4 strony A4 - 100 złotych
1/8 strony A4 - 50 złotych
ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronach tytułów
reklam nie przyjmujemy!
Reklamę w wersji elektronicznej
nałóż i przekaż na adres:
promocja@mszana.ug.gov.pl
Więcej informacji pod nr tel.:
32 475 97 44.

Opłat należy wpłacić
na konto
Gminnego Ośrodka Kultury
i Rekreacji w Mszanie
34 8470 0001 2001 0050 0089
0001

Miesięcznik społeczno-kulturalny NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Nakład: 1500 egzemplarzy

Redaktor naczelny: Mirosława Księżk-Rduch

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śląski.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania.



Szlachetna paczka pojechała z Mszany na Podlasie

Szlachetna Paczka przygotowana przez uczniów i pracowników szkoły w Mszanie w połowie grudnia trafiła do wskazanej rodziny. W tym roku społeczność szkolna wspomogła rodzinę z Podlasia. - Udało nam się zgrupować 38 paczek. Domywnicy byli zaskoczeni ilością i wartością produktów. Wszystkie potrzeby rodziny zostały spełnione. W paczkach znalazło się również wiele dodatkowych, cennych dla mamy i jej dzieci

rzeczy - relacjonuje Marta Cielik, która wraz z innymi wolontariuszami pojechała na Podlasie.

Mszanska szkoła już po raz 8 przyłączyła się do akcji. Pomoc trafiła do 42-letniej pani Anny, która od 6 lat, po śmierci męża choruje na nowotwór, samodzielnie wychowuje Roberta, Weronikę i Wojtkę. Kobieta choruje na astmę. Ma trudność z znalezieniem stałej pracy. Podejmuje prace dorywcze i sezonowe. Jedynym stałym do-



chodem rodziny są zasiłki. Mimo trudnych warunków rodzina jest pogodna. Dzieci są podporządkowani dla swojej mamy. Robert interesuje się majsterkowaniem, Weronika kocha siatkówkę i fo-

tografi. Wojtek osiąga sukcesy w biegach na różnych dystansach. Pani Anna jest uzdolniona plastycznie, lubi również gotować.

W paczkach, które z Mszany pojechały do rodziny znalazły się m.in. kuchenka elektryczna, rączniki, żywność, środki czystości, nowa odzież i obuwie, materiały szkolne, komplety pościeli i drobne upominki. - Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli akcję - mówi M. Cielik.

Nasze gospodynie na jarmarku w Olzie



Kredens wystawił I skie „Wesele”



26 listopada Grupa Teatralna Kredens zaprezentowała przedstawienie pt. „Wesele”. Aktorzy przenieśli się w czasie i w Otrodoku Kultury w Połomi pokazali, jak przed laty wyglądały przygotowania do ślubu. Zrobili to w sposób humorystyczny i przystępny, oddając jednocześnie klimat tamtych czasów. Za reżyserię spektaklu odpowiadała Izabela Karwot, która wspólnie z Marią Sitko przygotowała scenariusz.

Galeria zdjęć na fb i gokirmszana.pl (rj)

Gospodynie wiejskie z Połomi i Gogołowej reprezentowały Gminę Mszana na Wielkim Jarmarku w tęcznym wiatle z Olzy do nieba”. Impreza odbyła się 5 grudnia na polu campingowym Europa w Olzie.

Nasze panie zaprezentowały I skie w tęczne potrawy i kocz. (rj)

Emeryci z Mszany witali na zabawie

25 listopada Zarząd Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Mszanie zorganizował ostatnie w tym roku spotkanie biesiadne w sali Gminnego Otrodka Kultury i Rekreacji.

- Witaliśmy Dzień Seniora, Andrzejki i Barbórki. Na spotkaniu przy dźwiękach muzyki dobrze bawili się 60 osób. Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo - mówi Andrzej Parma, przewodniczący mszanskiego Koła ZERiI. (mk)

WITAMY NA WIECIE



Jan Getler, syn Sandry i Damiana z Połomi, urodził się 22 lipca 2021 r. Waga 3285 g, mierzył 57 cm.



Damian Folwarczny, pierwsze dziecko Darii i Dawida z Gogołowej, przyszedł na świat 2 listopada 2021 r. Waga 3835 g, mierzył 58 cm.

Sylwester pod chmurką w Mszanie



Sołtys i Rada Sołecka z Mszany zapraszają na Sylwestra w altanie w Parku Aktywnej Rekreacji. Początek o godz. 22:00.

W programie: muzyka, wspólne grillowanie, poczęstunek i życzenia noworoczne. Wstęp jest wolny.

Wydarzenie odbędzie się pod warunkiem, że pozwoli na to sytuacja epidemiczna. (mk)





Skromniejsze i wyjazdowe spotkania opłatkowe

Panie z KGW w Połomi i Gogołowej w tym roku na spotkanie opłatkowe wybrały góralską karczmę w Wi. Spdziły miło czas przy kolacji. Do gospody z Połomi, które w towały 6 grudnia, przyjechał nawet z Mszany Mikołaj.

9 grudnia na wigilijce spotkali się członkowie Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Gogołowej. Było to ich



Wyjazdowa wigilijka KGW Gogołowa

pierwsze od dłużej czasu spotkanie w tak liczonym gronie. Na stołach w sali Orodka Kultury w Połomi pojawiły się tradycyjne wietczne dania, a atmosfera Bożego Narodzenia wprowadził swoim piwem zespół "Ale to ju było", działający przy Orodku Kultury w Olzie. Legitymację członkowską otrzymał nowy członek Koła, Stanisław Poniakowski. (mk)



Emeryci z Gogołowej spotkali się w Orodku Kultury w Połomi



Gospodynie z Połomi na wigilijce w Wi. le



Opłatek ZERII z Gogołowej



Spotkanie KGW Połomia

Mikołajki w przedszkolach i szkołach

Tradycyjnie dzieci w przedszkolach i szkołach odwiedził Mikołaj. Kiedy dostał coś słodkiego. Galerie zdjęć znajdują się na facebooku Gminy i na szkolnych stronach. Przedszkolaki z Mszany, jak co roku odwiedził Mikołaj na co dzieł pracujący w biurze obok ich placówki. (mk)



OPS rozda ponad 200 paczek

Orodka Pomocy Społecznej w Mszań przygotowały się do wręczenia paczek wietcznych dla 41 dzieci oraz 199 dorosłych podopiecznych. Łcznie obdarowanych zostanie 240 osób z terenu naszej gminy.

Z powodu zagrożenia epidemicznego nie odbędzie się tradycyjne Spotkanie Opłatkowe dla podopiecznych Orodka. Otrzymają oni jednak wspomniane paczki. Wietcej w kolejnym numerze NWG. (rb)



Mikołaj z OPS-ju pakuje paczki



Wesołych Świąt!
 Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie spokój, wytchnienie i radość. Każda chwila Świąt Bożego Narodzenia niech żyje własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje Państwa zdrowiem, pomyślnością i szczęściem.
 Poseł Na Sejm RP
Grzegorz Matusiak
 Radni Powiatu Wodzisławskiego
Izabela Tomiczek Mirosław Andreczko